
ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 1 z 31

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem

Pořízení a konsolidace dat ZPS a dopravní infrastruktury včetně potřebných 
podkladů k mapování a kontrole - oblast I 

(vystavěné území okresů Rokycany, Plzeň-město, Plzeň-jih)

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení

realizovaná podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZZVZ nebo zákon)

Zadavatel (veřejný zadavatel):

Plzeňský kraj
Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň
IČO: 70890366
https://www.plzensky-kraj.cz

https://www.plzensky-kraj.cz/


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 2 z 31

1. ZADAVATEL

Název: Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
K podepisování v záležitostech této zakázky oprávněn: Pavel Hais, náměstek hejtmanky 
Plzeňského kraje
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 
Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ.

Kontaktní osoba zadavatele v technických záležitostech VZ:
Mgr. Martin Schejbal, vedoucí oddělení geografických informačních systémů, odbor 
informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje
email: martin.schejbal@plzensky-kraj.cz       telefon: 377 195 273

2. CHARAKTERISTIKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje (podle § 213 ZZVZ) dostupného na https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 zákona 
probíhá písemně v elektronické podobě; zadavatel preferuje prostřednictvím elektronického 
nástroje, dále je elektronická komunikace možná prostřednictvím datové schránky zadavatele 
zzjbr3p (v tomto případě žádáme uvádět jako adresáta zprávy Odbor informatiky Krajského 
úřadu Plzeňského kraje) anebo s využitím emailové adresy kontaktní osoby zadavatele 
martin.schejbal@plzensky-kraj.cz.

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje (E-ZAK) jsou dostupné zde:
 https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html  

Informace o elektronickém nástroji E-ZAK jsou také uvedeny v příloze č. 5 ZD.
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele certifikovaného elektronického nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz.

URL adresa veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00008551.

Na této URL adrese veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou 
kompletní zadávací podmínky v elektronické podobě, vysvětlení ZD a ostatní informace o 
průběhu zadávacího řízení.  Na uvedenou URL adresu se také podávají elektronické nabídky.

Název VZ Pořízení a konsolidace dat ZPS a dopravní infrastruktury včetně 
potřebných podkladů k mapování a kontrole – oblast I (vystavěné 
území okresů Rokycany, Plzeň-město, Plzeň-jih)

Druh VZ veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 ZZVZ)

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:martin.schejbal@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:martin.schejbal@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:podpora@ezak.cz.
https://ezak.cnpk.cz/vz00008551


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 3 z 31

Druh zadávacího 
řízení

otevřené řízení (§ 56 ZZVZ)

Rozdělení VZ na části veřejná zakázka není rozdělena na části
Adresa VZ v E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/vz00008551

Financování VZ je spolufinancována z Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost – Vysokorychlostní internet – III. Výzva MPO Vznik 
a rozvoj digitálních technických map krajů. Výzva je dostupná zde:
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-
2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-
vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/

VZ je realizována v rámci projektu zadavatele „Rozšíření digitální 
technické mapy Plzeňského kraje“, projekt registrační číslo 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025071.

Zadavatel před vyhlášením VZ již obdržel Rozhodnutí MPO o poskytnutí 
dotace (č. j. MPO 499432/21/61400).

Kód CPV 71354100-5
Digitální mapování

Kód CPV 72310000-1
Zpracování dat

Kód CPV 71354200-6
Letecké mapování 

Kód CPV 71250000-5
Architektonické, technické a 
zeměměřičské služby

Klasifikace CPV

CPV kódy ve formuláři Předběžné oznámení a Oznámení o zahájení 
ZŘ:                 Hlavní kód CPV 71354100 

Předpokládaná 
hodnota VZ

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 53.719.008,00 Kč bez 
DPH.
Předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění podle 12.2 návrhu 
smlouvy o dílo činí 10% z 53.719.008,00 Kč bez DPH. 

Vyhrazená změna 
závazku

Zadavatel si vyhradil změnu závazku v souladu s ust. § 100 ZZVZ
(v návrhu smlouvy o dílo – příloha č. 4 ZD)

Předběžné tržní 
konzultace

nebyly realizovány
Pro stanovení předpokládané hodnoty zadavatel realizoval 
průzkum trhu.

Předběžné oznámení Evidenční číslo formuláře: F2021-018115
Evidenční číslo zakázky: Z2021-018115
Číslo oznámení TED: 2021/S 098-25605
Na základě Předběžného oznámení zkrácena lhůta pro doručení 
nabídek.

https://ezak.cnpk.cz/vz00008551
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2021-018115


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 4 z 31

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. Vymezení předmětu VZ

Pořízení dat Základní prostorové situace (ZPS) a dat Dopravní infrastruktury (DI) na 
vystavěném území okresů Rokycany, Plzeň-město, Plzeň-jih (oblast I), včetně potřebných 
dokladů, pro Digitální technickou mapu (DTM) Plzeňského kraje. 
Předmět VZ zahrnuje následující činnosti dodavatele: 

 Konsolidace a domapování existujících dat Účelové mapy povrchové situace a 
Objektové mapy povrchové situace do podoby ZPS. 

 Mapování dat ZPS v rozsahu vymezených zájmových území. 
 Mapování dat ZPS silnic II. a III. třídy. 
 Mapování dat DI v rozsahu silnic II. a III. třídy. 
 Postupné předávání pořízených dat a poskytování součinnosti při jejich zavádění do 

stávajícího informačního systému DTM PK. 
 Vypracování dokumentace související s pořízením dat.

Detailní technická specifikace zadávaného plnění je popsána v Technické dokumentaci 
zadavatele (příloha č. 1 zadávací dokumentace), která je pro dodavatele závazná v plném 
rozsahu. 

Předmět zakázky bude vybraný dodavatel realizovat v souladu s těmito závaznými 
dokumenty: 

a) uzavřená smlouva o dílo, včetně jejích příloh

b) Příloha č. 7 Výzvy MPO Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů v rámci OP PIK 
– Vysokorychlostní internet: Příloha č. 7 – Specifikace technického standardu

dostupná zde: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-
2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-
technickych-map-kraju--254036/

c) Metodika ČÚZK č.j. ČÚZK-01638/2021 ze dne 28. 1. 2021 – Metodika pořizování, správy 
a způsobu poskytování dat digitální technické mapy – dostupná zde:

VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET III. výzva – Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů | 
MPO

d)  vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje

3.2. Místo plnění
Místem plnění VZ je část území Plzeňského kraje kód NUTS CZ032 – vystavěné území okresů 
Rokycany, Plzeň-město, Plzeň-jih. Vzhledem k charakteru plnění VZ nebude zadavatel 
organizovat prohlídku místa plnění VZ. 

3.3. Doba plnění
Plnění předmětu VZ bude zahájeno neprodleně po účinnosti smlouvy o dílo.

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 5 z 31

Předmět VZ bude dodavatelem splněn a výstupy plnění předány zadavateli ve 3 časových 
etapách následovně:

 1. etapa: min. 1/3 z objemu zpracovávaných dat ZPS 
 2. etapa: min. 1/3 z objemu zpracovávaných dat  ZPS 
 3. etapa: zbytek – tj. max. 1/3 z objemu zpracovávaných dat ZPS + data DI

Zadavatel v Technické dokumentaci (příloha č. 1 ZD) požaduje, aby dodavatel předával data 
po blocích min. za celé správní území 1 obce a aby data dopravní infrastruktury byla předána 
až v rámci 3. etapy. 

Časový harmonogram
1. etapa: milník č. 1 a 2 níže uvedené tabulky
2. etapa: milník č. 3 níže uvedené tabulky
3. etapa: milník č. 4 a 5 níže uvedené tabulky 

Pořizování dat ZPS a DI je vybraný dodavatel povinen realizovat podle následujících milníků, 
které na sebe logicky navazují. U jednotlivých milníků je uveden relativní termín jejich 
dokončení, který bude navázán na pevný termín zahájení realizace díla. 

Milník Aktivita projektu Termín nejpozději 
do

Prováděcí dokumentace
Zpracování Prováděcí dokumentace, připomínkování, vypořádání 
připomínek, finalizace dokumentu.

2 týdny
1

Milník číslo 1 – Předání Prováděcí dokumentace T1 = T0 + 2 týdny

A – min. 1/3 z objemu pořizovaných dat ZPS
 Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování
 Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. 

tř.
 Předání zdrojových referenčních dat
 Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních 

dat – technická zpráva, dokumentace provedených kontrol
 Konsolidace a mapování dat ZPS
 Součinnost při zavádění dat ZPS do datového skladu
 Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS
 Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol

12 týdnů
2

Milník číslo 2: A – Min. 1/3 z objemu pořizovaných dat ZPS T2 = T1 + 12 týdnů

3
B – min. 1/3 z objemu pořizovaných dat ZPS

 Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování
20 týdnů



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 6 z 31

 Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. 
tř.

 Předání zdrojových referenčních dat
 Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních 

dat – technická zpráva, dokumentace provedených kontrol
 Konsolidace a mapování dat ZPS
 Součinnost při zavádění dat ZPS do datového skladu
 Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS
 Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS – 

technická zpráva, dokumentace provedených kontrol

Milník číslo 3: B – Min. 1/3 z objemu pořizovaných dat ZPS T3 = T2 + 20 týdnů

C – zbytek dat ZPS, tj. max. 1/3 z objemu pořizovaných dat ZPS
 Pořízení a zpracování dat z leteckého měřického snímkování
 Pořízení a zpracování dat z mobilního mapování silnic II. a III. 

tř.
 Předání zdrojových referenčních dat
 Zpracování dokumentace k pořízení zdrojových referenčních 

dat – technická zpráva, dokumentace provedených kontrol
 Konsolidace a mapování dat ZPS
 Součinnost při zavádění dat ZPS do datového skladu
 Předání konsolidovaných a mapovaných dat ZPS

Zpracování dokumentace z konsolidace a mapování dat ZPS – 
technická zpráva, dokumentace provedených kontrol
Pořízení dat DI

 Mapování dat DI
 Předání dat z mapování DI
 Součinnost při zavádění dat DI do datového skladu
 Zpracování dokumentace z mapování dat DI – technická zpráva

20 týdnů

4

Milník číslo 4: C – zbytek dat ZPS, tj. max. 1/3 z objemu 
pořizovaných dat ZPS; Pořízení dat DI T4 = T3 + 20 týdnů

Souhrnné akceptační řízení
Akceptace díla a ukončení realizace

2 týdny

5
Milník číslo 5 – Souhrnné akceptační řízení T5 = T4 + 2 týdny

Poznámka: Znak „T0“ ve sloupci „Termín nejpozději do:“ vyjadřuje datum zveřejnění                       
smlouvy uzavřené na plnění VZ v registru smluv

3.4. Předávání plnění



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 7 z 31

Každá dokončená etapa bude předána zadavateli na základě dílčího předávacího protokolu, 
jehož podpis zadavatel podmiňuje kladným výsledkem kontroly dat ze strany správce 
datového skladu DTM PK, osvědčující bezchybné zpracování předávaného bloku dat ze strany 
dodavatele. 
Poznámka zadavatele: správce datového skladu DTM PK je externí dodavatel, s nímž má 
zadavatel dohodnutou součinnost v rozsahu nezbytném pro plnění této VZ na základě 
uzavřeného smluvního vztahu, dostupného v registru smluv na adrese záznamu 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13658272.
Teprve oboustranně podepsaný dílčí předávací protokol opravňuje dodavatele k vystavení 
dílčí faktury za účelem proplacení výstupů plnění dané etapy. 

3.5.  Součinnost zadavatele 

Vybranému dodavateli, s nímž zadavatel uzavře smlouvu na plnění VZ, zadavatel garantuje 
poskytnutí součinnosti pro plnění a předávání výstupů plnění v následujícím rozsahu:

a) Pro účely konsolidace příslušných dat postupné vydávání dat (po blocích) 
prostřednictvím správce datového skladu IS Digitální technická mapa Plzeňského kraje. 
(= externí subjekt, s nímž má Plzeňský kraj uzavřenou smlouvu na dobu neurčitou a 
s nímž má dohodnutou součinnost pro uvedený účel)

b) Před zahájením mapování detailní definici území, které Plzeňský kraj požaduje 
zmapovat 
Poznámka zadavatele: IS DTM PK je živý systém, v čase a nezávisle na vůle zadavatele 
se měnící, proto jako vstup do VZ ze strany zadavatele je dán rozsah území

c) Potřebnou součinnost při odevzdávání hotových dat před webový portál DTM PK – 
Modul Zakázky – prostřednictvím správce datového skladu IS DTM PK – ve fázi kontroly 
dat, zapracování dat, případnému vrácení dat dodavateli k doplnění

4. KVALIFIKACE

Požadavky na prokázání kvalifikace

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. ZZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace, a to 
splnění

a) základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ),
b) profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ), a
c) technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ).

4.1.   ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ prokáže dodavatel:
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 8 z 31

odsouzením se nepřihlíží;
b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek;
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;
d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti;

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se trestným činem rozumí:
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině,
b) trestný čin obchodování s lidmi,
c) tyto trestné činy proti majetku
         1. podvod,
         2. úvěrový podvod,
         3. dotační podvod,
         4. legalizace výnosů z trestné činnosti,
         5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,

d) tyto trestné činy hospodářské
         1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,
         2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,
         3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,
         4. pletichy při veřejné dražbě,
         5. poškození finančních zájmů Evropské unie,

e) trestné činy obecně nebezpečné,
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných
         1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,
         2. trestné činy úředních osob,
         3. úplatkářství,
         4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 9 z 31

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

K podmínce základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, která zní: Způsobilým není 
dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.
Dle § 74 odst. 2 ZZVZ platí: 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku základní způsobilosti  splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku základní způsobilosti splňovat:
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

4.2.   PROFESNÍ ZPŮSOBILOST

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží:
a) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (dle § 77 odst. 1 ZZVZ).

b) Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ) – 
dodavatel předloží doklad o oprávnění k podnikání pro předmět podnikání Výkon 
zeměměřických činností.

Poznámka zadavatele: 
Název živnosti zadavatel použil podle živnostenského zákona č. 455/1991 Sb., v platném znění 
a nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náležitostech jednotlivých živností, v platném 
znění.

c) Doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována (dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ) - 
dodavatel předloží platné Úřední oprávnění /vydané ČÚZK/ pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností udělené dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, 
v platném znění, s rozsahem uvedeným v ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 
Sb. 

Společná ustanovení k základní a profesní způsobilosti:
 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 (tj. výpis z OR nebo jiné obdobné evidence) každý dodavatel 
samostatně (§ 82 ZZVZ). 



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 10 z 31

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 5 ZZVZ).

 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 nepřipouští, aby dodavatel v nabídce nahradil 
požadované doklady svým čestným prohlášením.

 Dodavatel je oprávněn splnit povinnost předložit doklad odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné (§ 45 odst. 4 ZZVZ).

 Doklady stačí vložit do nabídky v kopii. Pokud budou originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy již nepředkládá (§ 
86 odst. 3 ZZVZ). 

4.3.   TECHNICKÁ KVALIFIKACE     
Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 

4.3.1. Seznam významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ

Zadavatel požaduje doložit seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem/za dodavatele. 
Vzor Čestného prohlášení se seznamem významných služeb je přílohou č. 7 ZD.
Poznámka zadavatele:
Zadavatel stanovil lhůtu 5 let za účelem zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže 
vzhledem ke specifickému předmětu plnění zakázky. 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující významné služby (jednou službou je možné prokázat realizaci více níže uvedených 
kategorií významných služeb, pokud daná služba splňuje minimální parametry stanovené 
zadavatelem a cena odpovídá součtu objemu níže uvedených kategorií).
Zadavatel požaduje pro obsah seznamu: 

a) minimálně 3 zakázky v oblasti pořizování dat, kdy:
1/ předmětem každé z nich bylo pořízení a zpracování přesných geodetických dat pro 
digitální technickou mapu, nebo jiný druh (informačního) systému obdobného charakteru 
(např. geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby, inženýrské geodesie, 
zaměřování inženýrských sítí) či účelové mapy odpovídající třídě přesnosti 3 včetně jejich 
ověření držitelem osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb.



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 11 z 31

2/ na 3 významné zakázky s předmětem plnění uvedeném v ad 1/ se dále vztahují 
následující tři specifické požadavky zadavatele: 

 minimálně jedna zakázka byla v rozsahu mapovaných dat minimálně 3000 ha

 minimálně jedna zakázka týkající se digitální letecké fotogrammetrie, při které bylo 
prováděno letecké měřické snímkování v plošném rozsahu minimálně 2500 km2 
s parametry pořízených leteckých měřických snímků o velikosti pixelu GSD <= 6 cm a 
mapování metodou 3D stereoskopického vyhodnocení v referenčním měřítku mapy 
1:500
Poznámka zadavatele: 

             Metoda letecké fotogrammetrie je primární metodou pro pořízení podkladových dat. 

 minimálně jedna zakázka týkající se mobilního laserového skenování, při kterém bylo 
prováděno pořizování dat laserových mračen bodů a fotografií z digitálních kamer 
v rozsahu minimálně 300 km silnic a mapováním dat v referenčním měřítku mapy 
1:500.
Poznámka zadavatele: 

      Dle technických zadávacích podmínek zadavatele metodou mobilního laserového 
     skenování budou dodavatelem zmapovány silnice II. a III. třídy v daných oblastech. 

 zadavatel připouští, aby dodavatel splnil uvedené tři specifické požadavky bodu ad 2/ 
v rámci jedné zakázky.

3/ Ohledně minimálního finančního objemu požadovaných významných zakázek platí 
tento požadavek zadavatele: alespoň jedna zakázka byla ve finančním objemu minimálně 
5 mil. Kč s DPH a ostatní dvě každá ve finančním objemu minimálně 500 000 Kč s DPH.

b) minimálně 1 zakázka v oblasti konsolidace a zpracování strukturovaných dat, kdy:

 předmětem zakázky bylo zpracování dat digitální technické mapy nebo, kde 
předmětem zakázky byla správa a údržba datového skladu informačního systému 
digitální technické mapy, který disponoval nástroji pro přebírání a kontrolu 
geodetických dat, nebo zpracování dat systému obdobného charakteru jako DTM 
(např. geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby, inženýrské 
geodesie, zaměřování inženýrských sítí)

 zakázka byla o finančním objemu nejméně 5 mil. Kč s DPH,

 počet zpracovávaných prvků nebo spravovaných prvků v datovém skladu byl nejméně 
5 mil. prvků.

             Poznámka zadavatele:
             Základem (stěžejní částí) zpracování této zakázky bude 3D mapování, a to ve stereu.



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 12 z 31

Společné informace k seznamu významných služeb:

1/ Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria technické kvalifikace je dle § 79 odst. 5 ZZVZ 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

2/  Lhůta za posledních 5 let je splněna, pokud v seznamu uvedená „referenční“ významná 
služba byla v průběhu této doby dokončena a předána objednateli. 
V souladu s ust. § 79 odst. 3 zákona zadavatel prohlašuje, že k prokázání splnění příslušného 
kritéria technické kvalifikace nebude akceptovat zakázky dodavatele, které budou 
dodavatelem dokončeny teprve po zahájení zadávacího řízení k této zakázce. 

3/ Vzor Čestného prohlášení se seznamem referenčních významných zakázek s povinným 
rozsahem informací je přílohou č. 7 ZD. Zadavatel doporučuje dodavatelům použít tento 
vzorový formulář, sestavený zadavatelem s úplným obsahem, zahrnujícím veškeré požadavky 
dle ZD.

4.3.2. Seznam techniků nebo technických útvarů dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ

Dodavatel v nabídce doloží seznam techniků nebo technických útvarů (projektový tým), které 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem/za dodavatele. 

Zadavatel požaduje vzhledem k rozsahu plnění veřejné zakázky minimálně třináctičlenný 
realizační tým. Konečný počet členů projektového (realizačního) týmu určí dodavatel dle 
vlastního uvážení tak, aby předmět zakázky byl realizován v nabídce představeným týmem a 
dodáván zadavateli v požadovaném rozsahu, termínu a kvalitě.
Pozice se nesmějí slučovat, tj. jeden člen nemůže současně plnit úlohu dvou a více členů týmu.                            
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu plnění veřejné zakázky zachoval 
profesionální složení projektového (realizačního) týmu. Případné nutné personální změny v 
týmu je dodavatel povinen prokázat, že se jedná o osobu stejně kvalifikovanou (splnění 
požadavku odbornosti, dosaženého vzdělání a dosavadní praxe) předložením příslušných 
dokladů o splnění kvalifikace. Personální změna v týmu musí být schválena zadavatelem vždy 
před jejím provedením. 

Součástí projektového týmu musí být:
1 člen - Vedoucí realizačního týmu, který:

 Má vysokoškolské vzdělání (v magisterském studijním programu) v oboru 
zeměměřických činností.

 Má znalost českého jazyka na úrovni potřebné pro bezproblémovou ústní pracovní 
komunikaci ohledně provádění plnění předmětu VZ.  U občana ČR se znalost 
mateřského českého jazyka prokazuje předložením maturitního vysvědčení z českého 
jazyka. V případě cizince zadavatel požaduje předložení potvrzení o vykonání zkoušky 



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 13 z 31

z českého jazyka pro udělení trvalého pobytu  – informace jsou dostupné zde:  Zkouška 
z češtiny pro udělení trvalého pobytu pro cizince | ÚJOP UK (cuni.cz)

 Má alespoň 5 let praxe při vedení projektů v oblasti zeměměřických činností.

 Má zkušenosti s účastí v roli vedoucího realizačního týmu nebo hlavního geodeta 
minimálně ve 2 referenčních zakázkách v oblasti pořizování dat.

 Disponuje praxí za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení na pozici 
vedoucího realizačního týmu nebo hlavního geodeta pro 1 zakázku, jejímž předmětem 
bylo pořizování prostorových dat pro digitální technickou mapu metodami letecké 
digitální fotogrammetrie a mapování prostorových dat ve 3D metodou 
stereoskopického vyhodnocování snímků v měřítku 1:500 o plošném rozsahu 
mapovaných dat minimálně 5 000 ha.

1 člen - Zástupce vedoucího realizačního týmu, který:

 Má vysokoškolské vzdělání (v magisterském studijním programu) v oboru 
zeměměřických činností.

 Má zkušenosti s účastí v roli vedoucího realizačního týmu nebo hlavního geodeta 
minimálně ve 2 referenčních zakázkách v oblasti pořizování dat.

1 člen – Hlavní geodet, který:

 Má vysokoškolské vzdělání (v magisterském studijním programu) v oboru 
zeměměřických činností.

 Má alespoň 6 let praxe v oboru zeměměřictví.

 Disponuje praxí na minimálně 2 projektech v oblasti zpracování geografických dat nebo 
zeměměřické činnosti.

 Má zkušenosti s účastí v roli vedoucího realizačního týmu nebo hlavního geodeta 
minimálně ve 2 referenčních v zakázkách v oblasti pořizování dat.

 Je držitelem osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických  činností v 
rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a 
doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného Českým úřadem 
zeměměřickým a katastrálním a výše uvedené referenční zakázky prokazatelně ověřil 
(doložit kopí oprávnění a výpisem ze seznamu ÚOZI nebo jiným způsobem).

 Disponuje praxí za posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení na pozici hlavního 
geodeta nebo geodeta pro 1 zakázku, jejímž předmětem bylo pořizování prostorových 
dat pro digitální technickou mapu metodami letecké digitální fotogrammetrie a 
mapování prostorových dat ve 3D metodou stereoskopického vyhodnocování snímků 
v měřítku 1:500 o plošném rozsahu mapovaných dat minimálně 5 000 ha.

http://ujop.cuni.cz/zkouska/zkouska-z-cestiny-pro-udeleni-trvaleho-pobytu
http://ujop.cuni.cz/zkouska/zkouska-z-cestiny-pro-udeleni-trvaleho-pobytu


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 14 z 31

1 člen – Hlavní geodet – kontrolor kvality, který:

 Má vysokoškolské vzdělání (v magisterském studijním programu) v oboru 
zeměměřických činností.

 Má praxi v oboru zeměměřictví minimálně 6 let.

 Je držitelem osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 
rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 
doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného Českým úřadem 
zeměměřickým a katastrálním (doložit kopí oprávnění a výpisem ze seznamu ÚOZI 
nebo jiným způsobem).

 V 5 letech před zahájením zadávacího řízení prokazatelně ověřil zakázky DSPS nebo 
obdobného charakteru oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 
rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., a to v minimálním finančním 
objemu 1 mil. Kč s DPH za každý rok v uvedeném období pěti let.

1 člen – Specialista hromadného sběru dat a správy datového skladu, který:

 Má vysokoškolské vzdělání (v magisterském studijním programu) v oboru 
zeměměřických činností nebo geoinformatiky  (geomatiky).

 Má zkušenosti s účastí v roli zpracovatele nebo konzultanta minimálně v 1 referenční 
zakázce v oblasti pořizování dat a dále v 1 referenční zakázce v oblasti konsolidace a 
zpracovávání strukturovaných dat.

 Disponuje praxí za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení v oblasti správy a 
aktualizace datového skladu prostorových dat, a to v minimálním rozsahu počtu prvků 
v datovém skladu 5 mil. prvků.

Realizační tým bude dále disponovat těmito členy:

 4 operátory stereoskopického vyhodnocení dat
 z nichž alespoň 1 má zkušenost s účastí v roli zpracovatele minimálně ve 2 

zakázkách v oblasti pořizování přesných dat digitální technické mapy v měřítku 
1:500 odpovídající třídě přesnosti 3 metodou 3D stereoskopického 
vyhodnocení dat v minimálním rozsahu 3000 ha.

 2 geodetické pracovníky
 z nichž alespoň 1 je držitelem osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č.  200/1994 
Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů související s jeho 
zavedením, vydaného Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním

 2 zpracovatele dat



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 15 z 31

 z nichž alespoň 1 má zkušenost s účastí v roli zpracovatele minimálně ve 2 
zakázkách v oblasti pořizování přesných dat digitální technické mapy v měřítku 
1:500 odpovídající třídě přesnosti 3 v minimálním rozsahu 3000 ha.

Rozsah a způsob požadovaných informací
V seznamu budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 Jméno a příjmení 
 Pozice v rámci týmu
 Vzdělání, oprávnění 
 Délka odborné praxe 
 Zkušenosti

Dosažený stupeň vzdělání dodavatel prokazuje prostou kopií příslušného dokladu (VŠ 
diplomu).
Praxi, zkušenosti a odbornost členů projektového týmu dodavatel prokazuje svým čestným 
prohlášením. 
Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických  činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 200/1994 Sb. dodavatel prokazuje prostou kopií dokladu (oprávnění).
Znalost jazyka českého prokazuje dodavatel kopií dokladu o vykonání zkoušky. 

Společné informace k realizačnímu týmu:

1/ V nabídce předložený jmenný seznam členů týmu s uvedením pozic v rámci týmu bude 
tvořit nedílnou součást smlouvy o dílo jako její příloha č. 3. Každá případná změna obsahu této 
přílohy bude dodavatelem oznámena zadavateli podle § 88 ZZVZ. 

2/ Pokud člen týmu není v pracovněprávním vztahu s dodavatelem (tj. není zaměstnancem 
dodavatele), je považován za jeho poddodavatele. V seznamu techniků bude u každého člena 
týmu uvedena informace, zda se jedná či nejedná o poddodavatele. V případě, že se jedná o 
poddodavatele, zadavatel upozorňuje na postup podle § 83 ZZVZ.

4.3.3. Přehled nástrojů a pomůcek, provozních nebo technických zařízení dle § 79 odst. 2 
písm. j) ZZVZ

K zajištění dostatečného technického vybavení pro splnění zadávaného plnění zadavatel 
požaduje předložení přehledu s uvedením následujících počtů jednotlivých nástrojů, pomůcek 
a zařízení, které má dodavatel k dispozici pro plnění předměty zakázky:



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 16 z 31

 2 sady GNSS přijímačů minimálně dvoufrekvenčních s navazujícím softwarem, které 
umožní připojení do systému CZEPOS či obdobného systému.

 2 sady totálních stanic pro klasické geodetické měření s minimálními parametry 
měření úhlů/délek (na hranol) 2“/ 2mm+2ppm

 4 ks PC včetně patřičného SW pro 3D stereoskopické vyhodnocení leteckých měřických 
snímků

 1 ks SW vybavení pro AAT (tj. aerotriangulace) včetně tomu odpovídající AAT

 1 kompletní systém pro letecké měřické snímkování, který je tvořen
 letadlem s úpravou pro letecké měřické snímkování (LMS)
 digitální velkoformátovou leteckou měřickou kamerou (typu frame) 

s rozměrem delší strany min. 25000 px
 příslušenstvím – gyrostabilizací a systémem pro řízení letu a přímé 

georeferencování snímků (GNSS a IMU) s minimálními parametry
 prostorové určení souřadnic XYZ 0,05 – 0,30 m
 rychlost 0,005 m/s
 přesnost určení úhlů Roll a Pitch ≤ 0,005°
 úhel Heading ≤ 0,008°
 IMU data rate ≥ 200 Hz

 1 kompletní systém na pořizování dat mobilního mapování, tj. Mobilní mapovací 
systém, který musí být vybaven laserovým skenovacím zařízením, digitální kamerou, 
globálním družicovým navigačním systémem (dále GNSS) a inerciální měřickou 
jednotkou (IMU) s těmito minimálními parametry:

rychlostí měření systému ≥ 800000 bodů/s
dosah měření ≥ 60 m
absolutní přesnost měření ≤ 5 cm
přesnost určení úhlů Roll a Pitch ≤ 0.005°
IMU data rate ≥ 200 Hz
panoramatická kamera v minimálním počtu 6 kamer s minimálním rozlišením 
každé kamery 5 MPx
GNSS s podporou minimálně 3 dostupných globálních navigačních družicových 
systémů

Společné informace k seznamu nástrojů a pomůcek:



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 17 z 31

1/ V nabídce předložený Seznam nástrojů, pomůcek, provozních a technických zařízení bude 
tvořit nedílnou součást smlouvy o dílo jako její příloha č. 4. Každá případná změna obsahu této 
přílohy bude dodavatelem oznámena zadavateli podle § 88 ZZVZ. 
2/ Seznam předložený v nabídce bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem/za 
dodavatele.  Vzor Čestného prohlášení se seznamem nástrojů je přílohou č. 7 ZD. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům použít tento vzorový formulář, sestavený zadavatelem s úplným 
obsahem, zahrnujícím veškeré požadavky dle ZD.

3/ Vybraný dodavatel v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy dle § 104 ZZVZ předloží 
zadavateli:

a) platné kalibrační listy k technologiím (kamerám), které použije pro plnění předmětu 
zakázky,

b) kopie dokladu/-ů o vlastnictví anebo anonymizované kopie příslušných smluvních 
vztahů, z nichž musí nepochybně vyplynout, že dodavatel má smluvně zajištěno užívání 
strojů, přístrojů, zařízení a dalších prostředků o požadovaném počtu, typologii a 
parametrech s možností využití pro plnění služeb, které jsou předmětem této veřejné 
zakázky (např. smlouva nájemní, o výpůjčce atd.), pokud dodavatel sám není 
vlastníkem strojů, přístrojů či dalšího technického vybavení, která předložil v nabídce 
pro plnění předmětu zakázky. 

4.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE     

Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ zadavatel nepožaduje.

4.5. OSTATNÍ INFORMACE KE KVALIFIKACI    

 Prokázání kvalifikace
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

 Předložení dokladů (§ 45 ZZVZ)
Dodavatel předkládá doklady v nabídce v prosté kopii. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

 Systém e-Certis



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 18 z 31

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel dle § 86 odst. 1 ZZVZ přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).

 Seznam kvalifikovaných dodavatelů
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a 
násl. ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující

 a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a

 b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 Systém certifikovaných dodavatelů
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 
lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 
odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů.

 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit

 a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,

 b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

 c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 19 z 31

 d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 
písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Upozornění zadavatele:

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 107 odst. 4 ZZVZ).

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

5.1. Zpracování nabídkové ceny
 Všechny ceny v nabídce (celková cena i jednotkové ceny) budou uváděny v korunách 

českých (CZK).

 Pro hodnocení nabídek bude použita celková nabídková cena bez DPH. 

 Celkovou nabídkovou cenou se rozumí celková cena za provedení celého předmětu VZ 
– tj. cena za všechny činnosti dodavatele požadované zadavatelem v zadávací 
dokumentaci, resp. její příloze č. 1 (Technická dokumentace) a ve specifikaci díla 
v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 ZD) vyjma ceny vyhrazeného plnění podle 12.2 
návrhu smlouvy o dílo. 

 Kalkulace nabídkové ceny je obsahem tabulky v závazné příloze č. 2 ZD, která obsahuje 
instrukce pro výpočet nabídkové ceny.  Celkovou nabídkovou cenu dodavatel uvede 
do těchto dokumentů: - Kalkulace nabídkové ceny (příloha č. 2 ZD), - Krycí list nabídky 
(příloha č. 3 ZD), - návrh Smlouvy o dílo (příloha č. 4 ZD). 

 Jednotkové ceny za dílčí činnosti dodavatele v rámci plnění VZ dodavatel uvede do 
těchto dokumentů: - Kalkulace nabídkové ceny (příloha č. 2 ZD), - návrh Smlouvy o dílo 
(příloha č. 4 ZD). 

 Nabídková cena za provedení celého předmětu VZ bude dodavatelem zpracována tak, 
aby byla cenou konečnou a nepřekročitelnou, za kterou bude kompletně dodán celý 
předmět plnění VZ a která zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s realizací 
celého předmětu VZ (tj. všechny služby, činnosti a úkony dodavatele).  Předložená 
nabídková cena je pro dodavatele závazná. 

 Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné 
zakázky. 



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 20 z 31

 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu 
veřejné zakázky, tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. Nabídková cena mimo jiné 
zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. inflace, poplatky, záruku, odměnu za 
licenci a další náklady spojené s plněním této VZ po celou dobu jejího provádění.

 Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v těchto případech:

- v případě změny daňových právních předpisů,

- se změnou legislativy, která přímo souvisí s plněním předmětu smlouvy, a která není 
v současné době známa (např. změna sazeb daní a poplatků)

- pokud zadavatel využije vyhrazenou změnu závazku podle § 100 ZZVZ (čl. 2. ZD a návrh 
SoD)

5.2. Limitace nabídkové ceny
Zadavatel stanoví nejvýše přípustnou celkovou nabídkovou cenu na plnění předmětu VZ 
částkou 53.719.008,00 Kč. 
Do této limitace se nezahrnuje cena vyhrazeného plnění podle 12.2 návrhu smlouvy o dílo, 
které nemusí být využito. Cena bude případně stanovena zvlášť.

Pokud předložená nabídková cena v nabídce dodavatele bude vyšší než zadavatelem 
stanovený cenový limit, znamená to nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ s důsledkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

6. PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

6.1. Podmínka KVALIFIKACE DODAVATELE
Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele jsou uvedeny v čl. 4. ZD.

6.2. TECHNICKÉ PODMÍNKY
Technické požadavky zadavatele na předmět plnění VZ jsou uvedeny:

 v Technické dokumentaci zadavatele (příloha č. 1 ZD) a jejích technických přílohách,
zveřejněných na https://ezak.cnpk.cz/vz00008551

 Metodika ČÚZK pořizování, správy a způsobu poskytování dat digitální technické mapy 
(č.j. ČÚZK-01638/2021 ze dne 28. 1. 2021), dostupná zde:

VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET III. výzva – Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů 
MPO

 vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje

 Specifikace technického standardu IS DTM (= příloha č. 7 Výzvy MPO)
dostupná zde: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-
2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-
technickych-map-kraju--254036/

https://ezak.cnpk.cz/vz00008551
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 21 z 31

6.3. OBCHODNÍ PODMÍNKY (NÁVRH SMLOUVY)

6.3.1. Obchodní podmínky
Obchodní podmínky včetně platebních a sankčních podmínek zadavatel stanoví v návrhu 
smluv na plnění VZ. Jedná se o návrh smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 4 ZD.

6.3.2. Návrh smlouvy 
Zadavatel požaduje uzavřít s vybraným dodavatelem na plnění VZ smlouvy ve znění uvedeném 
v příloze č. 4 ZD (návrh smlouvy o dílo). Povinnou součástí nabídky bude návrh smlouvy ve 
znění dle přílohy č. 4 ZD, doplněný dodavatelem v ustanoveních výslovně označených, že je 
má dodavatel vyplnit.

Dodavatel je povinen návrh smlouvy o dílo zcela převzít s obsahem navrženým zadavatelem, 
když pouze vyplní části označené = DOPLNÍ DODAVATEL =. Jedná se zejména o identifikační 
údaje dodavatele, nabídkovou cenu, kontaktní údaje, podpis návrhu smlouvy osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. 

Dodavatel nesmí návrh smlouvy měnit, doplňovat nová ustanovení ani vypouštět stávající 
ustanovení, kromě pasáží výslovně označených, že je dodavatel má vyplnit. 

Návrh smlouvy o dílo bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud 
oprávnění k podpisu nebude vyplývat z výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné evidence, 
přiloží dodavatel k návrhu smlouvy alespoň kopii platné plné moci či jiný doklad o oprávnění, 
z něhož přímo vyplývá oprávnění k podpisu smlouvy za dodavatele.

Případné změny uzavřené smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanoveními právních 
předpisů, zejména s ust. § 222 ZZVZ. V takovém případě obě smluvní strany uzavřou dodatek 
ke smlouvě na zadávané plnění.

Nedílnou součástí smluvní ujednání jsou přílohy č. 1 – 4 smlouvy o dílo. Zadavatel upozorňuje, 
že smluvními stranami bude podepsána nejen smlouva o dílo, ale rovněž všechny její přílohy. 
Seznam a obsahová náplň přílohy č. 1 až 4 je patrný z návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 ZD). 

6.4.  ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 
plnění VZ, zejména v oblasti vlivu předmětu VZ na životní prostředí, hospodářskou oblast 
nebo inovaci, včetně sociálních důsledků
Dodavatel při tvorbě zadávacích podmínek této VZ zvážil ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací a 
vzhledem ke specifickému předmětu VZ, účelnosti použití zásad, včetně faktické využitelnosti, 
je zapracoval do zadávacích podmínek v rámci jejich začlenění do obchodních podmínek (tj. 
návrhu smlouvy o dílo – čl. 13) následovně:

6.4.1. 
Zhotovitel (Dodavatel) se zavazuje na žádost Objednatele (Zadavatele) provést min. 1 
praktickou exkurzi pro studenty Středního odborného učiliště nebo střední školy nebo vyšší 
odborné školy nebo vysoké školy, dle výběru Objednatele, pro skupinu v počtu max. 17 žáků, 



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 22 z 31

budou-li to umožňovat hygienicko-epidemiologické podmínky v regionu, popř. jiné zdravotní 
či společenské podmínky. Exkurzí se rozumí návštěva v místě provádění/zpracování díla se 
vzdělávacím nebo poznávacím účelem (za podmínky dodržení pravidel BOZP), zejména pak 
seznámení studentů s výkonem odborných prací či použitými technologiemi nebo použitými 
pracovními postupy, vedoucími k realizaci vybrané části či celého předmětu zakázky. Trvání 
této exkurze společně se vzdělávacím nebo poznávacím výkladem bude trvat min. 50 minut 
(nebude-li před samotnou exkurzí dohodnuto jinak). Termín a zaměření (náplň) exkurze bude 
dohodnut smluvními stranami v závislosti na reálných možnostech Zhotovitele, postupu a 
charakteru prováděných prací. BOZP a personální zajištění odborného výkladů v průběhu 
exkurze zajistí Zhotovitel. 

6.4.2.
Zhotovitel (Dodavatel) se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaným (hlavní i vedlejší 
pracovní poměr), jakož i všem osobám podílejícím se na plnění předmětu veřejné zakázky (tj. 
plnění předmětu díla dle smlouvy o dílo) férové pracovní podmínky při dodržování odpovídající 
úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby a odpočinku, zajišťovat jim dostatek 
ochranných pracovních pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti, dodržovat dotčená 
ustanovení zákoníku práce. 
Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu zakázky (tj. plnění předmětu díla dle smlouvy o 
dílo) bude v míře, kterou připouští řádné plnění díla, využívat pro komunikaci a korespondenci 
prostředky elektronické komunikace; bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu; 
používat výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů nebo 
výrobky či pomůcky opakovaně použitelné. 

6.5.  POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZŘ
Zadavatel stanoví, že posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede před 
hodnocením nabídek. 

7. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE

7.1. Poddodavatelé

Dodavatel uvede v nabídce seznam svých poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího 
řízení známi, včetně identifikačních údajů poddodavatelů a věcných částí předmětu veřejné 
zakázky, které budou poddodavatelé plnit.

7.2. Důvěrné informace v nabídce 

Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.), 

 a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, 
které se podílejí na průběhu zadávacího řízení, 

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 23 z 31

 b) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle 
tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele. 

Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo 
porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo 
porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit 
hospodářskou soutěž. 

Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní tajemství již 
při podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel nebude 
s jeho právy včas seznámen.

7.3. Požadavky kontrolních orgánů

Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění. 

Dodavatel poskytne potřebnou součinnost v případě kontroly VZ ze strany Ministerstva 
průmyslu a obchodu jako Řídícího orgánu Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014–2020. V rámci implementace uvedeného operačního programu 
vyhlásilo MPO dne 17. 8. 2020 III. Výzvu z programu Vysokorychlostní internet, zaměřenou na 
vznik a rozvoj digitální technické mapy krajů. 

8. NABÍDKA

8.1. Nabídka na VZ
Nabídka musí být zpracována v písemné formě, v českém jazyce a podána ve lhůtě pro podání 
nabídek.
Každá nabídka musí obsahovat náležitosti uvedené v bodě 8.4.  zadávací dokumentace.

8.2. Varianty nabídky
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 ZZVZ.

8.3. Elektronické nabídky
Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK na URL adrese veřejné zakázky  https://ezak.cnpk.cz/vz00008551.
Informace o registraci v E-ZAK a podání elektronické nabídky jsou k dispozici v Příloze č. 5 ZD.

8.4. Obsah nabídky
Nabídka bude zpracována a podána s následujícími povinnými obsahovými náležitostmi:

https://ezak.cnpk.cz/vz00008551


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 24 z 31

Dokument Popis
Krycí list nabídky vyplněné požadované údaje o dodavateli a celkové 

nabídkové ceně, podpis oprávněné osoby za 
dodavatele (Příloha č. 3 ZD)

Kvalifikace doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatele 
podle bodu 4 ZD v rozsahu:

- základní způsobilosti
- profesní způsobilosti
- technické kvalifikace

Návrh smlouvy o dílo vyplněné údaje o dodavateli, ceně díla vč. 
jednotkových cen, podpis oprávněné osoby za 
dodavatele (Příloha č. 4 ZD)

Nabídková cena jednotkové ceny za dílčí činnosti dodavatele
celková nabídková cena na VZ
podpis oprávněné osoby za dodavatele 
(Příloha č. 2 ZD)

Informace a údaje 
k hodnocení nabídky 

Vyplněná příloha č. 6 ZD

Poddodavatelé seznam poddodavatelů, kteří jsou dodavateli známi 

8.5. Zpracování nabídky

 Nabídka bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a všemi jejími přílohami.
 Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

9. PODÁNÍ NABÍDKY
9.1. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek: do 13. 08. 2021  do 09:00 hod 
Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídek. 

Jestliže by došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek (např. na základě dotazu k zadávací 
dokumentaci), zadavatel tuto skutečnost oznámí dodavatelům prostřednictvím vysvětlení ZD 
na E-ZAK. na adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00008551.

9.2. Forma podání nabídek
Písemné nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky https://ezak.cnpk.cz/vz00008551.

9.3. Otevírání nabídek

https://ezak.cnpk.cz/vz00008551
https://ezak.cnpk.cz/vz00008027


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 25 z 31

Otevírání elektronických nabídek se koná elektronicky.
Otevírání nabídek bude bez přítomnosti zástupců účastníků zadávacího řízení, a to v souladu 
s § 109 odst. 1 ZZVZ, tj. otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 
obsahu zadavateli.

10. HODNOCENÍ NABÍDEK

10.1. Hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, jejíž dílčí kritéria stanoví 
zadavatele takto:

a) výše celkové nabídkové ceny bez DPH                                                 váha 70 %
dílčí kritérium č. 1

b) zkušenosti vybraných členů (pozic) realizačního týmu                      váha 30 %
dílčí kritérium č. 2

10.2. Specifikace a způsob hodnocení jednotlivých dílčích kritérií
a) Dílčí kritérium č. 1

       Výše celkové nabídkové ceny  - váha 70%

Hodnocena bude výše nabídkové ceny bez DPH.

Nejvýhodnější nabídka = nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

Bodové hodnocení: 

Hodnocená nabídka obdrží v tomto dílčím kritériu bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
čísla sto (100) a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky (tj. nejnižší nabídkové ceny) k 
hodnocené nabídkové ceně, následně bude výsledek vynásoben hodnotou váhy 0,70.

Vzorec hodnocení:      nejnižší nabídková cena /  hodnocená nabídková cena x 100 x 0,70

b) Dílčí kritérium č. 2

       Zkušenosti vybraných členů realizačního týmu – váha 30%

Hodnoceny budou zkušenosti těchto, dle zadavatele stěžejních členů realizačního týmu: 

POZICE:

 Hlavní geodet
 Hlavní geodet – Kontrolor kvality dat
 Specialista hromadného sběru dat a správy datového skladu

Poznámka zadavatele:



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 26 z 31

Profesní odborné zkušenosti osob na uvedených pozicích, které se budou přímo podílet na 
plnění předmětu VZ, mají významný dopad na výslednou úroveň a kvalitu zadávaného plnění.

Toto dílčí hodnotící kritérium má tři podkritéria stejné důležitosti:

a) Podkritérium č. 1: zkušenosti osoby na pozici Hlavní geodet 
váha 10%

Pro účely hodnocení tohoto podkritéria dodavatel předloží v nabídce pro hodnocenou 
osobu na této pozici 4 významné zakázky, přičemž každá z těchto významných zakázek 
musí současně splňovat následující podmínky:

aa) na plnění zakázky se podílela hodnocená osoba v pozici Hlavního geodeta,
ab) zakázka byla poskytnuta (plněna, dokončena a předána) v posledních 5-ti letech před 

zahájením zadávacího řízení zadavatele,
        ac) zakázka v oblasti zpracování geografických dat nebo zeměměřické činnosti 

v minimálním finančním objemu 50.000 Kč bez DPH,
ad) pro hodnocení tohoto podkritéria dodavatel použije do nabídky přílohu č. 6 ZD – 

Formulář pro hodnocení zkušeností osoby Hlavní geodet (forma Čestného prohlášení), 
přičemž zadavatel si vyhrazuje oprávnění ověřit informace dodavatelem uvedené 
v této příloze, 

ae) významná zakázka, která bude dodavatelem použita k prokázání zkušeností osoby 
Hlavního geodeta jako člena realizačního týmu v rámci splnění kritéria technické 
kvalifikace dle čl. 4.3. ZD, NEMŮŽE být současně dodavatelem předložena ve formuláři 
pro hodnocení zkušeností osoby na pozici Hlavní geodet. V případě, že by tomu tak 
bylo, tak k takové zakázce nebude zadavatel přihlížet a nebude hodnocena v rámci 
podkritéria č. 1.

        af) V případě, že dodavatel neuvede žádnou zakázku pro hodnocení, bude v daném dílčím 
kritériu dodavatel hodnocen 0 body.

Bodové hodnocení podkritéria č. 1:
Za každou významnou zakázku, která kumulativně splní výše uvedené požadavky 
zadavatele, bude nabídce dodavatele přidělen 1 bod. 

b) Podkritérium č. 2: zkušenosti osoby na pozici Hlavní geodet – Kontrolor kvality dat
váha 10%

Pro účely hodnocení tohoto podkritéria dodavatel předloží v nabídce pro hodnocenou 
osobu na této pozici 4 významné zakázky, přičemž každá z těchto významných zakázek 
musí současně splňovat následující podmínky:

ba) na plnění zakázky se podílela hodnocená osoba v pozici Hlavního geodeta-Kontrolora 
kvality dat,

bb) zakázka byla poskytnuta (plněna, dokončena a předána) v posledních 5-ti letech před 
zahájením zadávacího řízení zadavatele,

     bc) zakázka v oblasti zeměměřické činnosti v minimálním finančním objemu 50.000 Kč bez 
DPH,



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 27 z 31

bd) pro hodnocení tohoto podkritéria dodavatel použije do nabídky přílohu č. 6 ZD – 
Formulář pro hodnocení zkušeností osoby Hlavní geodet-Kontrolor kvality dat (forma 
Čestného prohlášení), přičemž zadavatel si vyhrazuje oprávnění ověřit informace 
dodavatelem uvedené v této příloze, 

be) významná zakázka, která bude dodavatelem použita k prokázání zkušeností osoby 
Hlavního geodeta-Kontrolora kvality dat jako člena realizačního týmu v rámci splnění 
kritéria technické kvalifikace dle čl. 4.3. ZD, NEMŮŽE být současně dodavatelem 
předložena ve formuláři pro hodnocení zkušeností osoby na pozici Hlavní geodet.-
Kontrolor kvality dat. V případě, že by tomu tak bylo, tak k takové zakázce nebude 
zadavatel přihlížet a nebude hodnocena v rámci podkritéria č. 2.

     bf)   V případě, že dodavatel neuvede žádnou zakázku pro hodnocení, bude v daném dílčím 
kritériu dodavatel hodnocen 0 body.

Bodové hodnocení podkritéria č. 2:
Za každou významnou zakázku, která kumulativně splní výše uvedené požadavky 
zadavatele, bude nabídce dodavatele přidělen 1 bod. 

c) Podkritérium č. 3: zkušenosti osoby na pozici Specialista hromadného sběru dat a 
správy datového skladu
váha 10%

Pro účely hodnocení tohoto podkritéria dodavatel předloží v nabídce pro hodnocenou 
osobu na této pozici 4 významné zakázky, přičemž každá z těchto významných zakázek 
musí současně splňovat následující podmínky:

ca) na plnění zakázky se podílela hodnocená osoba v pozici Specialista hromadného sběru 
dat a správy datového skladu

cb) zakázka byla poskytnuta (plněna, dokončena a předána) v posledních 5-ti letech před 
zahájením zadávacího řízení zadavatele,

cc) zakázka v oblasti zeměměřické činnosti nebo geoinformatiky v minimálním finančním 
objemu 50.000 Kč bez DPH,

cd) pro hodnocení tohoto podkritéria dodavatel použije do nabídky přílohu č. 6 ZD – 
Formulář pro hodnocení zkušeností osoby Specialista hromadného sběru dat a správy 
datového skladu (forma Čestného prohlášení), přičemž zadavatel si vyhrazuje 
oprávnění ověřit informace dodavatelem uvedené v této příloze, 

ce) významná zakázka, která bude dodavatelem použita k prokázání zkušeností osoby 
Specialista hromadného sběru dat a správy datového skladu jako člena realizačního 
týmu v rámci splnění kritéria technické kvalifikace dle čl. 4.3. ZD, NEMŮŽE být současně 
dodavatelem předložena ve formuláři pro hodnocení zkušeností osoby na pozici 
Specialista hromadného sběru dat a správy datového skladu. V případě, že by tomu tak 
bylo, tak k takové zakázce nebude zadavatel přihlížet a nebude hodnocena v rámci 
podkritéria č. 3. 

cf)    V případě, že dodavatel neuvede žádnou zakázku pro hodnocení, bude v daném dílčím 
kritériu dodavatel hodnocen 0 body.

Bodové hodnocení podkritéria č. 3:



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 28 z 31

Za každou významnou zakázku, která kumulativně splní výše uvedené požadavky 
zadavatele, bude nabídce dodavatele přidělen 1 bod. 

Upozornění zadavatele:

Zadavatel apeluje na dodavatele, aby pečlivě připravili nabídku co do úplnosti a správnosti 
informací, údajů a dokladů pro hodnocení dílčího kritéria č. 2 (tj. zkušenosti vybraných členů 
realizačního týmu). Důvodem je ustanovení § 46 odst. 2 ZZVZ, dle kterého po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna a nabídka nemůže být doplněna na základě 
žádosti zadavatele o údaje a doklady, které budou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 

Všechny požadované informace, údaje a doklady pro hodnocení dílčího kritéria č. 2 tedy musí 
být patrné přímo z nabídky (či obsahem nabídky), jelikož ZZVZ nedává žádný prostor pro 
dodatečné doplnění či vysvětlení údajů a informací, které jsou předmětem hodnocení.

Dodavatelem vyplněná Příloha č. 6 ZD – Formulář pro hodnocení zkušeností pozic realizačního 
týmu  1/ Hlavní geodet, 2/ Hlavní geodet – Kontrolor kvality dat a 3/ Specialista hromadného 
sběru dat a správy datového skladu – bude v rámci naplnění Pravidel pro výběr dodavatelů 
v OPPIK tvořit nedílnou součást smlouvy o dílo jako její příloha, která se ovšem nebude 
uveřejňovat v registru smluv. 

Dílčí kritérium č. 2: Bodové hodnocení: 

Nejvýhodnější nabídka = nabídka s nejvyšším počtem bodů na základě součtu bodů získaných 
v podkritériu č. 1 až 3. 

Hodnocená nabídka obdrží v tomto dílčím kritériu bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
čísla sto (100) a poměru bodové hodnoty hodnocené nabídky k bodové hodnotě nejvýhodnější 
nabídky (max. 12 bodů), následně bude výsledek vynásoben hodnotou váhy 0,30.

Vzorec hodnocení:     

body hodnocené nabídky / body nejvýhodnější nabídky (max. 12 bodů) x 100 x 0,30

10.3. Celkový výsledek hodnocení nabídek

Celkově ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude ta, která dosáhne nejvyššího počtu bodů po 
součtu bodového hodnocení dílčího hodnotícího kritéria č. 1 (výše nabídkové ceny s váhou 
70%) a dílčího hodnotícího kritéria č. 2 (zkušenosti vybraných členů/pozic realizačního týmu 
s váhou 30%).



ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 29 z 31

Na základě součtu bodového hodnocení dílčího hodnotícího kritéria č. 1 a dílčího hodnotícího 
kritéria č. 2 bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, podaných na tuto VZ. 
Pořadí nabídek bude odpovídat pořadí jednotlivých účastníků zadávacího řízení. 

Výpočet bodových hodnot získaných v kritériích hodnocení bude zaokrouhlen na dvě 
desetinná místa. 

Výsledná celková bodová hodnota každé nabídky bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 

Při rovnosti získaných bodů v celkovém výsledku hodnocení nabídek je rozhodné pro přidělení 
VZ dílčí hodnotící kritérium č. 1 „Výše celkové nabídkové ceny bez DPH“ a vyšší počet bodů 
získaných v tomto kritériu.

Při rovnosti výše celkových nabídkových cen rozhodne o konečném pořadí los za účasti notáře 
a účasti zástupců dodavatelů, jejichž nabídky mají shodnou celkovou nabídkovou cenu. 

10.4. Jediná obdržená nabídka bez hodnocení

Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze 
jednoho dodavatele. Jediný účastník zadávacího řízení může být zadavatelem vybrán 
k uzavření smlouvy bez provedení hodnocení (§ 122 odst. 2 ZZVZ).            

U vybraného dodavatele provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení vždy.

11. POSKYTNUTÍ /VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

11.1. Poskytnutí zadávací dokumentace
Zadavatel poskytuje dodavatelům neomezený přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci 
jejím uveřejněním v elektronickém nástroji E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky 
https://ezak.cnpk.cz/vz00008551.

11.2. Vysvětlení Zadávací dokumentace

Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 ZZVZ písemně požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel zadávací dokumentaci vysvětlí postupem podle § 98 ZZVZ včetně zveřejnění 
přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele.

Případné žádosti o vysvětlení nebo doplnění zadávací dokumentace se realizují elektronicky:

 prostřednictvím datové schránky zadavatele zzjbr3p (v tomto případě žádáme uvádět 
jako adresáta zprávy Odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje)

https://ezak.cnpk.cz/vz00008027


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 30 z 31

 s využitím emailové adresy kontaktní osoby zadavatele martin.schejbal@plzensky-
kraj.cz

 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL  adrese 
https://ezak.cnpk.cz/vz00008551 - tuto variantu PREFERUJE  zadavatel

 Telefonická forma je zadavatelem vyloučena.

11.3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 
ZZVZ.

12. DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY

Před uzavřením smlouvy odešle zadavatel vybranému dodavateli výzvu s žádostí o předložení 
následujících dokumentů: 

12.1. Originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, kterými vybraný dodavatel 
prokazoval splnění zadavatelem požadované kvalifikace (pokud je zadavatel již nemá 
k dispozici, jelikož  vybraný dodavatel již ve své nabídce předložil originály nebo ověřené kopie 
dokladů, jimiž prokazoval splnění kvalifikace).

12.2.  Dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, když si je zadavatel vyhradil 
v ZD podle § 104 odst. 1 ZZVZ.

Zadavatel si vyhrazuje dle § 104 odst. 1 ZZVZ jako podmínku uzavření smlouvy předložení:

A) Předložení kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu o minimální pojistné 
částce 30 000 000,- Kč, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu podnikatelské činnosti. Relevantním dokladem je pojistná 
smlouva nebo pojistný certifikát (prostá kopie). Pojištění odpovědnosti za škodu 
v daném rozsahu musí dodavatel udržovat v platnosti po celou dobu plnění předmětu 
zakázky. 

B) Platné kalibrační listy k technologiím (kamerám), které dodavatel předložil v nabídce 
a které použije pro plnění předmětu zakázky.

C) Anonymizované kopie příslušných dokumentů, z nichž musí nepochybně vyplynout, že 
dodavatel má smluvně zajištěno užívání strojů, přístrojů, zařízení a dalších prostředků 
o požadovaném počtu, typologii a parametrech s možností využití pro plnění služeb, 
které jsou předmětem této veřejné zakázky (např. smlouva nájemní, o výpůjčce atd.), 
pokud dodavatel sám není vlastníkem strojů, přístrojů či dalšího technického vybavení, 
která předložil v nabídce pro plnění předmětu zakázky. 

12.3. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 

mailto:martin.schejbal@plzensky-kraj.cz
mailto:martin.schejbal@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/vz00008027


ZD nadlimitní VZ „Pořízení a konsolidace dat ZPS a DI vč. potřebných dokladů k mapování a kontrole-oblast I“

Stránka 31 z 31

skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro 
tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli získat způsobem umožňujícím dálkový 
přístup z evidence skutečných majitelů úplný výpis platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový 
přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce 
3 vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence,
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,
2. seznam akcionářů,
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

V případě výzvy podle odstavce § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ se postupuje podle § 46 odst. 1 
ZZVZ obdobně.
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele,
a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
odstavce 4 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k 
zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 
dodavatele se nepřihlíží,
b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5, nebo
c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.

13. PŘÍLOHY ZD
Nedílnou součástí Zadávací dokumentace jsou následující přílohy:

 Příloha č. 1 – Technická dokumentace zadavatele a její technické přílohy
 Příloha č. 2 – Nabídková cena
 Příloha č. 3 – Krycí list nabídky
 Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o dílo
 Příloha č. 5 – Informace zadavatele o nástroji E-ZAK
 Příloha č. 6 -  Informace a údaje k vybraným členům realizačního týmu 

                        (podklad pro hodnocení nabídek na základě stanoveného dílčího kritéria)
 Příloha č. 7 – VZORY – Čestná prohlášení k prokázání technické kvalifikace:
- Seznam významných zakázek
- Přehled nástrojů, pomůcek a technických zařízení

V Plzni dne 22. 07. 2021
č.j.  PK-IT/812/21
Za zadavatele:
Pavel Hais, náměstek hejtmanky Plzeňského kraje  (podepsáno elektronicky)


		2021-07-22T09:43:38+0000
	Not specified




